
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  
ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

 
N°  002-2018-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN CARGOS DIRECTIVOS DE 

LA INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 

Lima,  08 de enero de 2018 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 001-2017-SUNAT/700000 se encargó a los señores Patricia Peralta Salas, 
María Angélica Pacheco Sarmiento y Carlos Alberto Torres Celio en diversos cargos 
directivos de la Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales. 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas señaladas en el 

considerando precedente y encargar a los trabajadores que asumirán dichos cargos 
directivos en su reemplazo; 
  

  En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración 
Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y 
modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 8 de enero de 2018, las encargaturas de 

los siguientes trabajadores en los cargos directivos que a continuación se señalan, 
dándoseles las gracias por la labor realizada:  
 

INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES  
 
Gerencia de Reclamaciones 
 
División de Reclamaciones I 
 
- Supervisor de la División de Reclamaciones I  

PATRICIA PERALTA SALAS  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
División de Reclamaciones III 
 
- Supervisor de la División de Reclamaciones III  

MARIA ANGELICA PACHECO SARMIENTO 

 
Gerencia de Fiscalización II  
 
División de Auditoría II 
 
- Supervisor de la División de Auditoría II 

CARLOS ALBERTO TORRES CELIO  

 
Artículo 2°.- Encargar, a partir del 8 de enero de 2018, en los cargos directivos 

que se indican a continuación:  
 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES  
 
Gerencia de Reclamaciones 
 
División de Reclamaciones I 
 
- Supervisor de la División de Reclamaciones I  

KARINA VANESSA GARCIA CRUZ 

 
División de Reclamaciones III 
 
- Supervisor de la División de Reclamaciones III  

MERY YOLANDA BELTRAN CATERIANO 

 
Gerencia de Fiscalización II  
 
División de Auditoría II 
 
- Supervisor de la División de Auditoría II 

IRENE LUCY ESCOBAR GALVAN 

 
Regístrese y comuníquese. 
 
 
    CLAUDIA SUAREZ GUTIERREZ  

Superintendenta Nacional Adjunta de Tributos Internos 


